

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
 EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br



Assinado de forma
 digital por MARCIO
 COSTA
 FORTI:80632289368
 Dados: 2022.04.25
 17:56:21 -03'00'

PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CEARÁ
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2022/PE
 DATA E HORA DA ABERTURA: 18 DE ABRIL DE 2022, ÀS 09H00MIN

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 033/2022/PE ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CENTRAL DE ATENDIMENTO FARMACÊUTICO - CAF JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009. SOB AS LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE NO MÍNIMO, 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

LOTE 1 - MEDICAMENTOS DA PORTARIA 344/98								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ALPRAZOLAM 0,5 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2000	ACHE	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
2	ALPRAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
3	ALPRAZOLAM 2 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2000	GERMED	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
4	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO	UNIDADE	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
5	CARBAMAZEPINA 200 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2000	EMS	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
6	CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2000	EMS	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	5000	BIOLAB	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
8	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	5000	GEOLAB	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
9	CLONAZEPAM 2 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	5000	GERMED	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
10	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	5000	GERMED	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
11	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	10000	EMS	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
12	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	UNIDADE	20000	GERMED	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
13	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO	UNIDADE	200	MEDLEY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
14	GABAPENTINA 300 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	8000	GERMED	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
15	HALOPERIDOL 1 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2000	JANSSEN	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
16	HALOPERIDOL 2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO	UNIDADE	2000	JANSSEN	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 14.460,00	quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais
17	HALOPERIDOL 5 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1000	JANSSEN	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
18	LEVOMEPRIMAZINA 4% SOL - ORAL GOTAS FCO 20ML	UNIDADE	1000	SANOFI	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
19	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	7000	SANOFI	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
20	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	5000	SANOFI	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
21	OXALATO ESCITALOPRAM 10MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	5000	EUROFARMA	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
22	OXCARBAZEPINA 300 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	5000	TORRENT	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
23	PAROXETINA 20 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	10000	GERMED	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.04.25
17:56:41 -03'00'

CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br



24	PERICIAZINA 1% - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 20 ML.	UNIDADE	1500	SANOFI	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
25	PERICIAZINA 4% - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 20 ML.	UNIDADE	1500	SANOFI	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 24.750,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
26	RISPERIDONA 1 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2000	PRATI	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
27	RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	1000	PRATI	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
28	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1000	TEUTO	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
29	RISPERIDONA 3 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1000	PRATI	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
30	TRAMADOL 100MG - CÁPSULA (CAIXA COM 30 CÁPSULASS)	UNIDADE	300	CRISTALIA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.497,00	mil quatrocentos e noventa e sete reais
31	TRAMADOL 50MG - CÁPSULA (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	UNIDADE	200	EUROFARMA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
32	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG ÁCIDO VALPRÓICO) - COMPRIMIDO	UNIDADE	200	ABBOTT	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
33	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG ÁCIDO VALPRÓICO/ML) - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	200	ABBOTT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
							R\$ 159.349,00	cento e cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais

LOTE 9 - LUVAS - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	500	MEDIX	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	1000	MEDIX	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 8,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	1000	MEDIX	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	MEDIX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0

Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556

EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br

Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.04.25
17:56:53 -03'00'



5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2000	MEDIX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2500	MEDIX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 43.750,00	quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1000	MEDIX	R\$ 17,17	dezessete reais e dezessete centavos	R\$ 17.170,00	dezessete mil, cento e setenta reais
cem mil reais							R\$ 100.000,00	

LOTE 12 - DIVERSOS - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	160	TALGE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
2	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACA, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	220	J. PROLAB	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
3	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	220	J. PROLAB	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
4	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
5	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. ROLO 10 CM X 4,5 M	UNIDADE	2000	CIEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO HIPOALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA. ROLO COM 10 CM X 4,5 M.	UNIDADE	100	CIEX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais

Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.04.25
17:57:07 -03'00'

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br



7	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL, DE 5 A 9 ANOS, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/NG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
8	FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO COM BICO - COR: TRANSPARENTE OU BRANCO - COM CAPACIDADE PARA 500ML.	UNIDADE	200	NOBRE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
9	FITA AUTOCLÁVICA (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO, LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE. MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M.	UNIDADE	400	CIEX	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.384,00	mil trezentos e oitenta e quatro reais
10	FITA HOSPITALAR COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M.	UNIDADE	800	CIEX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
11	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - 18UNF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	UNIDADE	100	PROTEC	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
12	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - 18UNF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	UNIDADE	100	PROTEC	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
13	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM ÓCULOS DE GRAU. LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHO: ADULTO.	UNIDADE	100	DANNY	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
14	OTOSCÓPIO CLÍNICO COM FIBRA ÓTICA, SEM OBSTRUÇÃO VISUAL, SEM OBSTRUÇÃO DE MECANISMO E SEM REFLEXOS DE ESPÉCULO. SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓTICA. SISTEMA FECHADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. LENTE DE AUMENTO GRANDE E DESLIZANTE PARA FÁCIL UTILIZAÇÃO. QUATRO ESPÉCULOS EM POLIPROPILENO, TAMANHOS: 2MM, 3MM, 4MM E 5MM, ESTERILIZÁVEIS. INSTRUMENTO LEVE E RESISTENTE A IMPACTOS. PESO MÉDIO: 93 GRAMAS, COMPATÍVEL PARA UTILIZAÇÃO DE 2 PILHAS PEQUENAS.	UNIDADE	30	MD	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0

Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556

EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br

Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.04.25
17:57:30 -03'00'



15	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM 60G/M2, 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS.	FOLHA	10000	POLAR FIX	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
16	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO. ISENTO DE MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIA TÓXICA. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) COM PRECISÃO DECIMAL. PONTA FLEXÍVEL, VERIFICADOS E APROVADOS PELO INMETRO, 100% RESISTENTES À ÁGUA, BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALARME DE FEBRE, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA.	UNIDADE	100	INCOTERM	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
quarenta e dois mil e quatrocentos reais							R\$ 42.400,00	

LOTE 13 - EQUIPOS - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFobo; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UNIDADE	10000	MEDIX	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
2	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFobo; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK OU SPIN LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UNIDADE	1200	MEDIX	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
3	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - TUBO EM PVC AZUL ATÓXICO CRISTAL - COM CONECTOR UNIVERSAL - COM PINÇA ROLETE DE PRESSÃO - COM PENETRADOR TRIFACETADO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO LÍQUIDA DESCARTÁVEL - ESTÉRIL.	UNIDADE	6000	DESCARPACK	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais

MARCIO COSTA
FORTI:8063228
9368

Assinado de forma
digital por MARCIO
COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.04.25
17:57:49 -03'00'

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br



4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL-A 300 ML	UNIDADE	6000	BIOBASE	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
vinte e um mil, setecentos e oitenta reais							R\$ 21.780,00	
trezentos e vinte e três mil, quinhentos e vinte e nove reais							R\$ 323.529,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 323.529,00	trezentos e vinte e três mil, quinhentos e vinte e nove reais
--------------------------	----------------	---

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.671857-0
ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
TELEFONE: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
E-MAIL: licitacao@jgpharma.com.br
CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7



EUSÉBIO(CE), 25 DE ABRIL DE 2022

Assinado de forma digital por
MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.04.25 17:58:10 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
CPF n° 806.322.893-68 / RG n° 94002319762
J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ n° 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0

Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556

EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br

MARCIO COSTA
FORTI:8063228
9368Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.05.04
15:52:38 -03'00'

PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CEARÁ
ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2022/PE
DATA E HORA DA ABERTURA: 18 DE ABRIL DE 2022, ÀS 09H00MIN

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 033/2022/PE ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CENTRAL DE ATENDIMENTO FARMACÊUTICO - CAF JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009. SOB AS LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE NO MÍNIMO, 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

LOTE 10 - ATADURAS, GAZE E CURATIVOS - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	PACOTE	1200	NATHY	R\$ 12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.564,00	quinze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais	
2	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	5000	BIOTEXTIL	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 29.550,00	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais	
3	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	5000	BIOTEXTIL	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 58.450,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais	
4	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1200	BIOTEXTIL	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 15.720,00	quinze mil, setecentos e vinte reais	
5	GAZE HIDRÓFILO 91 M X 91 CM, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	600	BIOTEXTIL	R\$ 30,86	trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 18.516,00	dezoito mil, quinhentos e dezesseis reais	
							cento e trinta e sete mil e oitocentos reais	R\$ 137.800,00	

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 137.800,00

cento e trinta e sete mil e oitocentos reais

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.671857-0
ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
TELEFONE: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
E-MAIL: licitacao@jgpharma.com.br
CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7



EUSÉBIO(CE), 04 DE MAIO DE 2022

MARCIO COSTA Assinado de forma digital
FORTI:8063228 por MARCIO COSTA
9368 FORTI:80632289368
Dados: 2022.05.04
15:52:58 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

CPF n° 806.322.893-68 / RG n° 94002319762
J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ n° 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0